
UCHWAŁA NR V/18/11 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE
z dnia 26 stycznia  2011 roku

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) oraz 
§ 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33), Rada Miejska w 
Bojanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości.
           1.Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego:

1) Przedsiębiorca musi dysponować nieruchomością przeznaczoną na bazę 
transportową, wyposażoną w:

                        a)   miejsce postojowe z punktem bieżącej obsługi pojazdów,
b) miejsce do magazynowania pojemników,
c) miejsce do mycia oraz dezynfekcji pojazdów i pojemników,
d) stanowisko odbioru odpadów wielkogabarytowych (meble, sprzęt RTV, 

sprzęt AGD, itp.),
e) stanowisko do odbioru odpadów niebezpiecznych wyodrębnionych 

ze strumienia odpadów komunalnych (świetlówki, akumulatory, baterie, 
opakowania po farbach, lakierach, itp.).

2) przedsiębiorca musi dysponować pojazdami specjalistycznymi, których 
konstrukcja uniemożliwia rozpylanie i rozrzucanie  przewożonych odpadów, 
spełniającymi wymagania:
  a)  posiadającymi aktualne badania techniczne,

b) trwałe oznakowanie pojazdów, umożliwiające identyfikację 
przedsiębiorcy, wyposażenie pojazdów w odpowiednie narzędzia 
do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie prac 
załadunkowych.

3) przedsiębiorca musi dysponować urządzeniami w liczbie i stanie technicznym 
gwarantującym utrzymanie właściwego standardu w zakresie gromadzenia 
odpadów na terenie nieruchomości:

  a) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych,
      b) pojemniki i worki do selektywnej zbiórki odpadów prowadzonej wg zasad 

                               określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
                               Gminy Bojanowo (Uchwała Nr XLII/280/2006 Rady Miejskiej 
                                w Bojanowie z dnia 29 czerwca 2006 roku.

              2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych. 
Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinni spełniać 
następujące wymagania sanitarne:



1) Pojazd do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych należy myć 
i dezynfekować z częstotliwością zapewniającą wymogi czystości,

2) Przewożone w kontenerze oraz w otwartej skrzyni ładunkowej, selektywnie 
odbierane odpady komunalne, muszą być zabezpieczone siatką lub plandeką 
przed rozwiewaniem i rozpylaniem, 

3) Odpady rozsypane podczas załadunku i transportu należy niezwłocznie 
uprzątnąć.

3. Wymogi w zakresie miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych:
1) Przedsiębiorca winien zapewnić przekazywanie odpadów komunalnych 

zebranych z terenu gminy Bojanowo do Zakładu Zagospodarowania Odpadów 
w Trzebani, stacja przeładunkowa w Rawiczu lub Goli gm. Gostyń,

2) Odpady komunalne pochodzące ze zbiórki selektywnej od właścicieli 
nieruchomości powinny być przekazywane do firm posiadających stosowne 
uprawnienia w zakresie odzysku i unieszkodliwiania tych odpadów.

4. Wymagania uzupełniające:
W przypadku gdy baza transportowa, o której mowa w ust. 1 pkt 1, nie spełnia 
wymagań w nim określonych, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować 
prawo do korzystania z wyposażenia technicznego, którego dotyczą te wymagania, 
należącego do innych przedsiębiorców przez przedłożenie stosownych umów.

§ 2. Określa się następujące wymagania dla przedsiębiorcy ubiegającego się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych:

1. Dysponowanie bazą techniczną wyposażoną w:
a) miejsce postojowe z punktem bieżącej obsługi pojazdów,
b) miejsce do mycia pojazdów,

c) sprzęt i urządzenia przeznaczone do mycia i dezynfekcji pojazdów służących 
do transportu nieczystości ciekłych.

2. Przedsiębiorca musi posiadać homologowane pojazdy asenizacyjne spełniające 
wymagania zawarte w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 
193, poz. 1617).

3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego.
Pojazdy asenizacyjne powinny:
1) spełniać warunki techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku 

Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 
ze zmianami),

2) być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy świadczącego usługi (nazwa, adres, telefon kontaktowy) oraz 
posiadający czysty i estetyczny wygląd,

3) posiadać konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport 
i wyładunek nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 
środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane przez przedsiębiorcę 
wylewanie się bądź roznoszenie przykrych woni (odorów),



4) być wyposażone w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia 
nieczystości ciekłych w trakcie prac załadunkowych.

          4.Miejsca unieszkodliwiania nieczystości ciekłych.
Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych pochodzących 
z terenu gminy do oczyszczalni ścieków w Gołaszynie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Maciej Jagodziński


